
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ι. Ζώρζου
Τηλέφωνο: 2103338923
Email: i.zorzou@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση  Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το 
άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο» (Φορέας Υλοποίησης Δήμος Αργοστολίου), (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5179755, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ18900007), της Δράσης με ID 16975 – «Παρεμβάσεις 
αναβάθμισης περιφερειακών λιμένων», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 131)

7. Την υπό στοιχεία Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:i.zorzou@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’αρίθμ 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.»

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17.Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Τη με αρ. πρωτ. 87307 ΕΞ 2022/22.06.2022 (ΑΔΑ: ΩΤ3ΡΗ-10Γ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5179755) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το άγαλμα του Καββαδία 
έως και το Λιμεναρχείο» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5179755), της Δράσης με ID 16975- Παρεμβάσεις 
αναβάθμισης περιφερειακών λιμένων, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 18-12-2023 10:02 
με τα συνημμένα αυτού, και το υπ΄αρ. πρωτ. ΕΔ ΕΣΠΑ/Β/6253/15.12.2023 συνημμένο σε αυτό 
αίτημα. 

23.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος 1ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

Αποφασίζουμε

την 1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το 
άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5179755, της Δράσης με ID 16975- 
Παρεμβάσεις αναβάθμισης περιφερειακών λιμένων, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το 
οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:

1. Την αλλαγή της ημερομηνίας λήξης του έργου από 01/12/2023 σε 31/12/2024,
2. Την αλλαγή της περιγραφής και του χρονοδιαγράμματος ολοκλήρωσης του οροσήμου RRF 

293, από «Ολοκλήρωση της κοινοποίησης ανάθεσης συμβάσεων για αναβαθμίσεις 
περιφερειακών λιμένων με σκοπό τηv βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης.» έως Q2/2023 
σε ««Ολοκλήρωση της κοινοποίησης ανάθεσης συμβάσεων για αναβαθμίσεις περιφερειακών 
λιμένων.» έως Q2/2024, σε συνέχεια της από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστικής απόφασης του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου 
ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 
REV 1).

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων,
 στη ΣΑΤΑ ΤΑ189, ανέρχεται σε ποσό ύψους 1.450.800,00 €.

Ο Φ.Π.Α. περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 87307 ΕΞ 2022/22.06.2022 (ΑΔΑ: ΩΤ3ΡΗ-10Γ) απόφαση ένταξης 
του Έργου «Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο» 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως έχει τροποποιηθεί.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ18900007

Ανάπλαση της παραλιακής 
ζώνης από το άγαλμα του 

Καββαδία έως και το 
Λιμεναρχείο

1.450.800,00 €



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

Παραρτήματα

- Παράρτημα Ι: ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (μέσω email: 
eysed.yna@yen.gr) 

2. Δήμος Αργοστολίου (μέσω email: s.k.kouris@gmail.com , 
dimarxos_argostoliou@argostoli.gov.gr )

3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,  Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα 
(μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr , a.petta@mnec.gr,  
protokollo@mnec.gr )

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr) 

2. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας – Ιθάκης ((μέσω email: 
ltkefa@gmail.com )

3. Φορέας Χρηματοδότησης (Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής) (μέσω mail: eysed.yna@yen.gr )

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:s.k.kouris@gmail.com
mailto:dimarxos_argostoliou@argostoli.gov.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:a.petta@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:ltkefa@gmail.com
mailto:eysed.yna@yen.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16975 - Παρεμβάσεις αναβάθμισης περιφερειακών λιμένων 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 20.000.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5179755
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Renovation of the coastal zone from the statue of Kavvadia to the port authority
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 22/06/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Non State Aid
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☐ ☐ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 12727/11-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΝΦΔ46ΜΓΤΤ-8Κ9) Σύμβαση για την κατασκευή του Υποέργου με τίτλο «Ανάπλαση της παραλιακής ζώνης από το 
άγαλμα του Καββαδία έως και το Λιμεναρχείο», ο συνολικός χρόνος υλοποίησης ορίζεται σε εννέα (9) μήνες με ημερομηνία έναρξης την  11η/07/2023 και λήξης 
(περαίωσης εργασιών) την 10η/04/2024. Επομένως η ημερομηνία περαίωση της Πράξης (Παραλαβή Υποέργου, Ολοκλήρωση Πληρωμών, κλπ) εκτιμάται ότι θα είναι η 
31η/12/2024

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το έργο με τίτλο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΑΓΑΛΜΑ ΤΟΥ ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ», αφορά στην διαμόρφωση τμήματος του 
παραλιακού μετώπου της πόλεως του Αργοστολίου στην περιοχή που βρίσκονται το άγαλμα του ποιητή Καββαδία, οι εγκαταστάσεις του Ναυτικού Ομίλου Αργοστολίου 
(ΝΟΑ), ο χώρος επιβίβασης των f/b για το Ληξούρι, η είσοδος του κεντρικού λιμένα της πόλεως του Αργοστολίου έως και του κτηρίου του Λιμεναρχείου. Η προτεινόμενη 
ανάπλαση είναι σε συνέχεια του διαμορφωμένου τμήματος του παραλιακού μετώπου (περιοχή ελλιμενισμού των κρουαζιερόπλοιων).
Το προτεινόμενο έργο είναι συνολικού προϋπολογισμού 1.450.800,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).
Η περιοχή της παραλιακής ζώνης που θα γίνουν οι εργασίες ανάπλασης είναι συνολικής επιφάνειας 12.800,00 m2 και αποτελεί το τελευταίο τμήμα του παραλιακού 
μετώπου που χρήζει άμεσης διαμόρφωσης.
Συγκεκριμένα  θα γίνουν οι εξής παρεμβάσεις :
- Θα γίνει διαμόρφωση νέου πεζοδρομίου πλάτους 3,40m και μήκους 435,00m για την ασφαλή και ανεμπόδιστη κίνηση των πεζών και των επισκεπτών από τα 
κρουαζιερόπλοια  προς και από την κεντρική πλατεία του Αργοστολίου, κατά μήκος του οποίου προβλέπεται η κατασκευή ποδηλατοδρόμου, λωρίδας όδευσης τυφλών 
αλλά και ραμπών για την ασφαλή διέλευση των ΑΜΕΑ, μήκους 529,23 μ.
- Θα διαμορφωθεί και θα αναδειχθεί με κατάλληλα υλικά επίστρωσης ο χώρος που βρίσκεται το άγαλμα του Καββαδία.
- Θα διαμορφωθεί ο χώρος γύρω από τις χερσαίες εγκαταστάσεις του Ναυτικού Ομίλου Αργοστολίου (ΝΟΑ)  με συνδυασμούς επίστρωσης δίχρωμου βότσαλου, 
σταμπωτού σκυροδέματος και διαχωριστικών διαδρόμων με πλάκες τύπου “Φάλαρης Κεφαλονιάς», ώστε όλος ο χώρος να αποδοθεί σε κοινή χρήση.
- Θα διαμορφωθεί ο χώρος στάθμευσης των αυτοκινήτων αλλά και θα κατασκευαστεί χώρος στάθμευσης για τα τουριστικά τρενάκια στην κεντρική είσοδο του 
κεντρικού λιμένα Αργοστολίου και θα αναβαθμιστεί με χώρους πρασίνου αλλά και χώρους για την ασφαλή διέλευση πεζών και ποδηλάτων. 
- Θα διαμορφωθεί ο χώρος που βρίσκεται γύρω από το χώρο του κτηρίου του λιμεναρχείου με χώρους πρασίνου και στάθμευσης οχημάτων.
- Όλος ο  χώρος παρέμβασης της παραλιακής ζώνης θα εξοπλιστεί με καθιστικά από σκυρόδεμα, επίστυλα φωτιστικά, καλαθάκια σκουπιδιών και φυτεύσεις 
φοινικόδενδρων όπως προβλέπεται στην αρχιτεκτονική μελέτη διαμόρφωσης. 
Συνοπτικά οι εργασίες που προβλέπονται για την ανάπλαση του παραλιακού μετώπου είναι :
• Αποξηλώσεις – Καθαιρέσεις , Συνολικού όγκου 448,89 m3
• Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες, χωρίς χρήση εκρηκτικών, Συνολικού όγκου 192.38 m3
• Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες, Συνολικού όγκου 462.64 m3
• Καθαίρεση κτισμάτων από Σιδηροκατασκευές, Συνολικού όγκου 545.00 m3
• Καθαίρεση περιφράξεων, Συνολικών τρεχόντων μέτρων  149,38 m.
• Αποξήλωση ασφαλτοταπήτων, Συνολικής επιφανείας 3.127,21 m2. 
• Μη φέρουσες κατασκευές οπλισμένου σκυροδέματος
• Ασφαλτική προεπάλειψη – Ασφαλτική συγκολιτική επάλειψη –Ασφαλτική στρώση βάσης,  Συνολικής επιφανείας 3.127,21 m2



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

• Τελική διαγράμμιση οδοστρώματος , Συνολικής επιφανείας 341,33 m2
• Πρόχυτα κράσπεδα  από σκυρόδεμα, Συνολικού μήκους 525,67m.
• Δάπεδα υπαίθριων χώρων 
• Υποστρώματα δαπέδων, Συνολικής επιφάνειας 3.568,72 m2
• Ποδηλατόδρομος με κατασκευή αντιολισθηρού βιομηχανικού δαπέδου με εποξειδικό ρητινοκονίαμα, . Συνολικής επιφάνειας 408,37 m2
• Κράσπεδα από πέτρα τύπου "Φάλαρης" Κεφαλονιάς,  Συνολικών τρεχόντων μέτρων  208,00 mm
• Επιστρώσεις δαπέδου με βότσαλο μαύρο και λευκό, Συνολικής επιφάνειας 1.980.72 m2.
• Επιστρώσεις δαπέδων από πλάκες πέτρας τύπου "Φάλαρης" Κεφαλονιάς,  Συνολικής επιφάνειας 955,68 m2
• Διαμόρφωση σταμπωτών δαπέδων εξωτερικών χώρων ,  Συνολικής επιφάνειας 2218,66 m2
• Οδηγός όδευσης τυφλών, Συνολικών τρεχόντων μέτρων  529,23 m. 
• Σιδηρά κιγκλιδώματα – Σιδηροσωλήνες κιγκλιδωμάτων,  Συνολικού βάρους 1.898,60 kg. 
• Καθιστικά,  Συνολικά τεμάχια  12
• Καλάθια Αχρήστων, Συνολικά τεμάχια  12
• Χρωματισμοί
• Φωτισμός, Συνολικά τεμάχια  48
• Πράσινο,  Συνολικά τεμάχια  26
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)

Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας & Ιθάκης ως Φορέας Λειτουργίας του έργου έχει εξασφαλίσει (κατόπιν λήψης σχετικών αποφάσεων)  την τεχνική υποστήριξη 
σε ετήσια βάση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου Αργοστολίου. Επίσης, στον κάθε ετήσιο προϋπολογισμό του, διαθέτει δαπάνες για την συντήρηση όλων 
των υποδομών της αρμοδιότητας του και επομένως διασφαλίζεται στο έπακρο η καλή λειτουργία του έργου μετά την ολοκλήρωσή του.

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 1.170.000,00 280.800,00 0,00 1.450.800,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 1.450.800,00


	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADA: AΔA: 907ΛΗ-2ΥΣ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 22/01/2024

Α. Π.: 10727 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-01-24T16:28:41+0200


	



